[image: Кабардино-Балкарская республика]

        Министерство образования, науки и по делам молодежи  науки КБР
муниципальное казенное учреждение «Управление  образования»
Зольского муниципального  района
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
      «Средняя  общеобразовательная школа №3» с. п. Каменномостское

361712 с.п. Каменномостское 			 	                                                                   тел. 79-1-58
ул. Ленина,43					                                                           kamennomost3@mail.ru
от ___________ 2014г.

ПРИКАЗ №

 О плане мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

На основании письма Министерства образования и науки РТ от 13.11.2012 года № 13747/12 «О плане мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией и в целях совершенствования антикоррупционного образования и образовательных учреждениях района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы  с коррупцией (приложение 1).
2. Зам. директора по ДО, УВР, ВР  организовать  участие педагогов, обучающихся, родителей  в запланированных мероприятиях.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на и.о.  заместителя  директора по ВР Хамукову М.Ф.

Директор __________ М.Д. Асланова

С приказом ознакомлены:

Подг.
[bookmark: _GoBack]Асланова Б.Ю.

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                    приказом директора
                      МКОУ «СОШ№3»
                                        ________ М.Д.Асланова

ПЛАН
проведения в МКОУ «СОШ№3» с.п. Каменномостское
антикоррупционных мероприятий в рамках Антикоррупционной недели,
приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией
(9 декабря ежегодно)

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения мероприятия

	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Классные часы антикоррупционной направленности во всех классах «Я гражданин»
	Школа
	3-7 декабря
	Классные руководители

	2
	Конкурс сочинений «Как я поминаю слово коррупция» среди старших классов
	Школа
	Итоги 8 декабря
	Заместитель директора  по воспитательной работе

	3
	Книжная выставка «Наши права- наши обязанности», «Закон в твоей жизни»
	Школа, садик
	3-10 декабря
	Библиотекарь школы

	4
	Конкурс плакатов 5-11 классы «Скажем коррупции –нет!»
	Школа
	Итоги 10 декабря
	Заместитель директора  по воспитательной работе

	5
	Родительское собрание «Коррупция и борьба с ней в РФ», «Политика школы в отношении коррупции»
	Школа, садик
	6 декабря
	Администрация школы

	6
	Обновление антикоррупционных уголков
	Школа, садик
	 К 5 декабря
	Администрация школы

	7
	Освещение работы по антикоррупционной деятельности на сайте школ
	Школа
	4-10 декабря
	Администрация совместно с системным администратором

	8
	Заседание Совета старшеклассников «Антикоррупционная работа. Что мы можем?»
	Школа
	7 декабря
	Зам. директора по ВР

	9
	Общешкольная линейка «STOP- коррупции», «Международный день борьбы с коррупцией»
	Школа
	7декабря
	Администрация школы

	10
	Совещание при директоре «Поборы в школе»
	Школа
	3 декабря
	Администрация школы

	11
	Школьное методическое объединение классных руководителей «Национальный план противодействия коррупции»
	Школа
	4 декабря
	Руководители школьного методического объединения классных  руководителей

	12
	Заседание родительского комитета «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся»
	Школа
	5 декабря
	Родительский комитет школы

	13
	Ролевая игра «Антикоррупционная приемная»
	Школа , садик
	4 декабря
	Учитель истории школы

	14
	Круглый стол «Кодекс чести», «Мое мнение о коррупции» «Коррупция – угроза для демократического государства»
	Школа
	6-11 декабря
	Заместитель директора по воспитательной работе совместно с учителями истории

	15
	Выступление агитбригады «Скажем коррупции –нет!»
	Школа
	5 декабря
	Заместитель директора по воспитательной работе совместно с соцпедагогом

	16
	Участие обучающихся и педагогов в республиканских антинаркотических конкурсах
	Школа, садик
	По графику
	Администрация школы

image1.gif
|